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MBI PÉRDORIMINE FONDIT REZERVÉ TÉKÉSHILLIT TÉ QARKUT
PÉR vlTIN 2021

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", neni 77, Ligj it Nr.9936 dt.26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e Shqipérise", Ligjit nr. 137/2020 "Pér buxhetin e vitit
2021 ", Udhézimeve té Ministrisé sé Financave Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2021, Vendimin e Késhillit
te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 "Mbi miratimin e buxhetit té Késhillit té Qarkut per vitin 2021 '9, me
propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut

1.
2.

3.

4.

V ENDOSI

Té miratojé pérdorimin e Fondit Rezervé té Köshillit te Qarkut Pér vitin 2021 né vleré 100 mijé leké.

Fondi prej 100 mije leké do té perdoret si kontribut financiar Pér Bashkiné Pogradec né kuadér té

aktiviteteve qé do te zhvillohen per festén e zones séMokrés.
Pér zbatimin e kötij vendimi ngarkohen Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,

burimeve njerezore dhe zhvillimit té territorit, te gjithé zyrat e administrates sé Késh:llit té Qarkut,

Dega e Thesarit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Ilit te Qqrkut

Konceptoi L.Pleqi
Juristi Gj. Kristo

Sek.K.qarkut B. o



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI PERDORIMINE FONDITREZERVE TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2021

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77,

Ligiit Nr.9936 dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérise", Ligjit nr. 137/2020 "Pér buxhetin e vitit 2021", Udhézimeve té

Ministrisé sé Financave per zbatimin e buxhetit té vitit 2021, Vendimin e Keshillit
te Qarkut nr. 09 date 18.12.2020 "Mbi miratimin e buxhetit te Keshillit te Qarkut
per vitin 2021 ", Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik, sherbimeve, burimeve
njerezoredhe zhvillimit té territorit paraqet para Keshillit te Qarkut kerkesen per
perdorimin e fondi rezerve per vitin 2021.

Bashkia Pogradec dhe grupi organizativ kane mare masat per organizimin e dites
festive te zones se Mokres, feste kjo qe tashme ka hyre ne kalendarin e festave
lokale. Organizimi i kesaj feste ka per qellim promovimin e vlerave historike,
kulturore dhe folklorike te kesaj zone.
Sa me siper Bashkia Pogradec dhe grupi organizativ i kane kerkuar Keshillit te
Qarkut mbeshtetje financiare ne vlere 100 mije leke per te bere te mundur
financimin e shpenzimeve te nevojshme per organizimin e aktiviteteve per kete

dite festive.
Mbeshtetur ne kjo kerkese i propozojmeKeshillit te Qarkutmiratimin e perdorimit

te fondit rezerve te planifikuar per vitin 2021 ne vlere 100 mije leke si kontribut
financiar per Bashkine Pogradec per organizimin e dites festive te zones se
Mokres.

Korce, me 21.06.2021
Drejtore e Finances
Liljana Pleqi


